Câmara Municipal de Caruaru

Casa Jornalista José Carlos Florêncio

  INDICAÇÃO Nº /2022

Indicamos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja direcionado apelo ao

Senhor Getúlio Paulino Alcantara Pereira, Coordenador Técnico da Companhia

Pernambucana de Saneamento – Compesa, no sentido de que seja observado

os “bueiros” ou “pontos de verificação” das Ruas Professor Paulo Francisco da

Silva, Padre Henrique, Dom Lamartine e Avenida Dom Helder Câmara, todas

localizadas no loteamento Altair Nunes Porto, Bairro Maurício de Nassau.

JUSTIFICATIVA
Nas referidas Coordenadas existem tubulações despejando esgoto

diretamente no córrego, sem mesmo passar pela rede de tratamento, ou seja,

sem o mínimo de cuidado, desta forma, criando um verdadeiro esgoto a céu

aberto, no entanto, é valido salientar que a área não possui este intuito, e sim o

de dar vazão as águas pluviais.

Em referência a indicação nº 153 de 2021, reitero os meus votos para uma

solução mais breve possível. Em ciência a este fato, indico a observância destes

pontos de verificação.

Sala das Sessões, terça-feira dia 01 de fevereiro de

2022.

                          Vereador JORGE QUINTINO Autor

Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850 e Fax:

(81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

		2022-02-01T10:30:26-0300
	Vereador Jorge Quintino